"(Deus) propinquior nobis est qui fecit, quam multa quæ facta sunt."

"Ignota enim sunt fundamenta terræ oculis nostris, et qui fundavit terram, propinquat mentibus nostris."

APPENDIX I.

The spiritual lessons which lie enshrined in the several "days" may be studied in the pages of S. Augustine (p. 124).

The following quotations will give a fair view of S. Augustine's teaching with regard to the "days." The references, unless otherwise stated, are to the "De Genesi ad litteram."

Some things in the narrative of Genesis must clearly be taken figuratively :

"Nam non esse accipienda figuraliter, nullus Christianus dicere audebit, attendens Apostolum dicentem, *omnia autem hæc in figura contingebant illis* ; et illud quod in Genesi scriptum est, *et erant duo in carne una*" (I., 1).

After noting that day and night are of different lengths at various parts of the earth's surface (I., 21), he suggests that "one day" includes all time, as follows :

"An hic dies toties temporis nomen est, et omnia volumina sæculorum hoc vocabulo includit ; ideoque non dictus est primus, sed unus dies" (I., 33).

The appointment of the great luminaries *for signs and for seasons, and for days and years*, upon the fourth "day," suggests that the language is figurative and leads on to the following important statement :

“Vespera autem et mane non quasi per temporis præteritionem et adventum, sed per quendam terminum, quo intelligitur quousque sit naturæ proprius modus, et unde sit naturæ alterius consequenter exordium ” (II., 28).

Similar in effect is his comment upon the absence of mention of “the evening and the morning ” in regard to “the seventh day.”

“Si in cæteris diebus vespera et mane talium temporum vices significant, qualia nunc per hæc quotidiana spatia peraguntur, non video quid prohibuerit et septimum diem vespera, noctem ejusdem mane concludere, ut similiter diceretur, et facta est vespera, et factum est mane, dies septimus (IV., 33).

“The seventh day ” clearly does not denote a mere temporal Divine resting: “Ipse nec cum creavit defessus, nec cum cessavit reffectus est ” (IV., 25), but represents the inner life of God, Who hath no need of any created thing.

“Insinuatur nobis Deus per hanc scripturam, qua dicitur requievisse ab omnibus operibus suis quæ fecit, nullo opere suo sic delectatus quasi faciendi ejus eguerit, vel minor futurus nisi fecisset, vel beator cum fecisset ” (IV., 26).

The sanctification of the seventh day was for our sakes, a benediction of the inner supernatural life of the soul: and so the Christian

“perpetuum Sabbatum jam observat, . . . ut in novitate vitæ ambulans, Deum in se operari cognoscat, qui simul et operatur, et quiescit, et creaturæ præbens congruam gubernationem, et apud se habens æternam tranquillitatem ” (IV., 24).

He concludes his argument on this head, after stating that these “days” contain within themselves a great mystery, by an emphatic disclaimer of their resembling ordinary periods of time.

“Istos septem dies, qui pro illis agunt hebdomadem, cujus cursu et recursu tempora rapiuntur, in qua dies unus est a solis ortu usque in ortum circuitus, sic illorum vicem quamdam exhibere credamus, ut non eos illis similes, sed multum impares minime dubitemus” (IV., 44).

To a similar effect, the passage from the “*De Civitate Dei*,” quoted by Delitzsch in his “*New Commentary on Genesis*,” vol. i., p. 84.

“Qui dies cujusmodi sint ; aut perdifficile nobis aut etiam impossibile est cogitare, quanto magis dicere ” (De Civ. Dei, XI., 6).

Another favorite thought with S. Augustine is that the “day of creation” was both an ending and a beginning, as he explains below.

“Nunc autem quia jam et consummata quodammodo, et quodammodo inchoata sunt ea ipsa quæ consequentibus evolvenda temporibus primitus Deus omnia simul creavit, cum faceret mundum; consummata quidem quia nihil habent illa in naturis propriis, quibus suorum temporum cursus agunt, quod non in istis causaliter factum sit; inchoata vero, quoniam quædam erant quasi semina futurorum, per seculi tractum ex occulto in manifestum locis congruis exserenda” (VI., 18).

With reference to the Divine Word in creation :

“Cum ergo audimus, *Et dixit Deus, fiat*; intelligimus quod in Verbo Dei erat ut fieret. . . . Non ergo Deus toties dixit, *Fiat illa vel illa creatura*, quoties in hoc libro repetitur, *Et dixit Deus*. Unum quippe Verbum ille genuit, in quo dixit omnia, priusquam facta sunt singula; sed elogium scribentis descendens ad parvulorum capacitatem, dum insinuat singulatim genera creaturarum, per singula respicit uniuscujusque generis æternam rationem in Verbo Dei; nec illa repetita, ille tamen repetit, *Et dixit Deus*.

“Cum vero audimus, *Et sic est factum*; intelligimus factam creaturam non excessisse præscriptos in Verbo Dei terminos genesis sui.

“Cum vero audimus, *Et vidit Deus quia bonum est*, intelligimus in benignitate spiritus ejus, non quasi cognitum posteaquam factum est placuisse, sed potius in ea bonitate placuisse ut maneret factum, ubi placebat ut fieret” (II., 13, 14).